Auswahlprogramm Säulenführungsgestelle
1V. 10.2007
Inhaltsverzeichnis
    Seite
 Inhalt und Beschreibung   2
 Übersicht der Bauarten   3
 Übersicht der Führungen   4
 Toleranzen Teil 1   5

    260
Bestellbezeichnung:  AL / 2 / A / AxB / C1-C2 / l / GF oder KF
Bestellbeispiel: AL / 2 / A / 250x250 / 48-38 / 200 / GF41
AL  2-Platten-Säulenführungsgestell mit 2 Säulen
A
 Standardgrößen Arbeitsflächen (Basis Nennmaße)
 Größe Gleitführung Kugelführung Masse
 A x B  C1 C2 l d2 X Y b x A X Y b x A kg
7V. 10.2007
AL  2-Platten-Säulenführungsgestell mit 2 Säulen
 500 x 300 38 38  42 199 99 216 x 500 195 95 208 x 500 93
  48 48  42       117
    160
    180
    200
    220
    240
    260
    280
 500 x 350 48 38  42 199 124 266 x 500 195 120 258 x 500 122
  58 48  42       149
    160
    180
    200
    220
    240
    260
    280
 500 x  400 48 38  42 199 149 316 x 500 195 145 308 x 500 138
  58 48  42       170
    160
    180
    200
    220
    240
    260
    280
 500 x 500 48 48  52 191 191 400 x 500 187 187 392 x 500 194
  58 58  52       233
    180
    200
    220
    240
    260
    280
    300
    320
Bestellbezeichnung:  AL / 2 / A / AxB / C1-C2 / l / GF oder KF
Bestellbeispiel: AL / 2 / A / 550x350 / 48-38 / 200 / GF41
A
 Standardgrößen Arbeitsflächen (Basis Nennmaße)
 Größe Gleitführung Kugelführung Masse
 A x B  C1 C2 l d2 X Y b x A X Y b x A kg
8 V. 10.2007
AL  2-Platten-Säulenführungsgestell mit 4 Säulen
Bestellbezeichnung:  AL / 2 / Q / AxB / C1-C2 / l / GF oder KF
Bestellbeispiel:         AL / 2 / Q / 400x400 / 48-38 / 220 / GF41
Q
 Standardgrößen Arbeitsflächen (Basis Nennmaße)
 Größe         Gleitführung  Kugelführung  Masse
 A x B C1 C2 l d1 d2 X Y b x A a x B X Y b x A a x B kg
 250 x  250 38 28  24 25 86 86 127 x 250 109 x 250 83 83 115 x 250 97 x 250 36
  48 38  24 25         45
    130
    150
    160
    170
    200
    220
 400 x 250 38 38  30 32 154 79 104 x 400 230 x 250 150 75 88 x 400 215 x 250 65
  48 48  30 32         81
    140
    160
    180
    200
    220
    240
    260
 400 x 400 38 38  30 32 154 154 254 x 400 230 x 400 150 150 238 x 400 215 x 400 104
  48 48  30 32         128
    140
    160
    180
    200
    220
    240
    260
 500 x 250 38 38  30 32 204 79 104 x 500 330 x 250 200 75 88 x 500 315 x 250 80
  48 48  30 32         100
    140
    160
    180
    200
    220
    240
    260
9V. 10.2007
AL  2-Platten-Säulenführungsgestell mit 4 Säulen
Bestellbezeichnung:  AL / 2 / Q / AxB / C1-C2 / l / GF oder KF
Bestellbeispiel: AL / 2 / Q / 500x400 / 48-38 / 220 / GF41
Q
 Standardgrößen Arbeitsflächen (Basis Nennmaße)
 Größe        Gleitführung   Kugelführung  Masse
 A x B C1 C2 l d1 d2 X Y b x A a x B X Y b x A a x B kg
 500 x 300 38 38  40 42 199 99 134 x 500 311 x 300 195 95 118 x 500 295 x 300 95
  48 48  40 42         119
    160
    180
    200
    220
    240
    260
    280
 500 x 350 48 38  40 42 199 124 184 x 500 311 x 350 195 120 168 x 500 295 x 350 124
  58 48  40 42         151
    160
    180
    200
    220
    240
    260
    280
 500 x 400 48 38  40 42 199 149 234 x 500 311 x 400 195 145 218 x 500 295 x 400 144
  58 48  40 42         176
    160
    180
    200
    220
    240
    260
    280
 500 x 500 48 48  40 42 199 199 334 x 500 311 x 500 195 195 318 x 500 295 x 500 200
  58 58  40 42         238
    160
    180
    200
    220
    240
    260
    280
10 V. 10.2007
AL  3-Platten-Säulenführungsgestell mit 4 Säulen
Bestellbezeichnung: AL / 3 / Q / AxB / C1-C2 / l / GF oder KF
Bestellbeispiel: AL / 3 / Q / 400x400 / 48-48 / 220 / GF41 - GF31
Q
 Standardgrößen Arbeitsflächen (Basis Nennmaße)
 Größe  Gleitführung Kugelführung Masse
 A x B C1 C2 C3 l d1 d2 X Y b x A a x B X Y b x A a x B kg
 250 x 250 38 28 23  24 25 86 86 127 x 250 109 x 250 83 83 115 x 250 97 x 250 48
  48 38 23  24 25         57
     130
     150
     160
     170
     200
     220
 400 x 250 38 38 28  30 32 154 79 104 x 400 230 x 250 150 75 88 x 400 215 x 250   88
  48 48 28  30 32         104
     140
     160
     180
     200
     220
     240
     260
 400 x 400 38 38 28  30 32 154 154 254 x 400 230 x 400 150 150 238 x 400 215 x 400 140
  48 48 28  30 32         164
     140
     160